งำนแปลข่ำวอำเซียน
ประเทศ สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม หมวด เศรษฐกิจ
ข่ำวประจ ำวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๐
หัวข้อข่ำว ยอดอภิมหาเศรษฐีเวียดนามทะลุ ๒๐๐ คนแล้ว

บริษัทไนท์แฟรงก์ (Knight Frank) ที่ปรึกษาด้านอสังหาริมทรัพย์ชั้นน าจากสหราชอาณาจักร
เผยผลการส ารวจความร่ ารวยในปี พ.ศ. ๒๕๖๐ (the Wealth Report 2017) ว่า เวียดนามมีอภิมหาเศรษฐี
(Ultra-High Net Worth Individual : UHNWI) ที่มีมูลค่าทรัพย์สิน ๓๐ ล้านเหรียญสหรัฐขึ้นไปจ านวนมากถึง
๒๐๐ ราย

รายงานล่าสุดแสดงให้เห็นว่า ในปี พ.ศ. ๒๕๕๙ จ านวนอภิมหาเศรษฐีในเวียดนามเพ่ิมข้ึน ๓๒ คน
เทียบกับปพี.ศ. ๒๕๕๘ และเพ่ิมข้ึน ๕๐ คนเทียบกับปีพ.ศ.